Für Unternehmenserwerbe wurde im Geschäftsjahr der Betrag von 1.412 TEUR (Vj. 0 TEUR) aufgewendet.

Dieser Betrag wurde komplett aus Zahlungsmitteln oder Zahlungsmitteläquivalenten aufgewendet. Zahlungs-

mittel oder Zahlungsmitteläquivalente wurden in Höhe von 1.975 TEUR (Vj. 0 TEUR) erworben. Es wurden

Vermögensgegenstände in Höhe von 6.268 TEUR (Vj. 0 TEUR) und Schulden in Höhe von 5.158 TEUR (Vj. 0

TEUR) erworben.

41. Ergebnis je Aktie nach IAS 33

Das unverwässerte Ergebnis je Aktie errechnet sich aus der Division des auf die Deutsche Balaton AG entfallen-

den Konzernjahresüberschusses und der gewichteten durchschnittlichen Anzahl der während des Geschäfts-

jahres ausstehenden Aktien.

Konzernanhang   179

Eine Verwässerung des Ergebnisses je Aktie kann durch die Ausgabe potenzieller Aktien resultieren. Zum Bilanz-

stichtag ist die Berücksichtigung von verwässernden potenziellen Aktien auf Grund von beschlossenen Kapital-

erhöhungen aus bedingtem oder genehmigtem Kapital bei der Berechnung des verwässerten Ergebnisses je

Aktie nicht erforderlich, da keine verwässernden Maßnahmen bestehen bzw. sich keine verwässernden Titel im

Umlauf befinden.

  31.12.2011 31.12.2010

Periodenergebnis nach Minderheitsanteilen (TEUR) 5.873 17.830

Aktienanzahl zum Stichtag 11.288.436 11.435.378

gewichtete durchschnittliche Aktienanzahl im Umlauf 11.384.796 11.602.221

unverwässertes und verwässertes Ergebnis je Aktie (EUR) 0,52 1,54

Neben dem Ergebnis je Aktie ist auch das Ergebnis je Aktie aus fortgeführter und eingestellter Geschäftstätigkeit

anzugeben:

  31.12.2011 31.12.2010

Periodenergebnis nach Minderheitsanteilen (TEUR) 5.873 17.830

Anpassung für eingestellte Geschäftstätigkeit (TEUR) 0 5.413

Periodenergebnis aus fortgeführter Geschäftstätigkeit

nach Minderheitsanteilen (TEUR) 5.873 12.417

Aktienanzahl zum Stichtag 11.288.436 11.435.378

gewichtete durchschnittliche Aktienanzahl im Umlauf 11.384.796 11.602.221

unverwässertes und verwässertes Ergebnis je Aktie (EUR) 0,52 1,07

  31.12.2011 31.12.2010

Periodenergebnis nach Minderheitsanteilen (TEUR) 6.134 19.818

Anpassung für fortgeführte Geschäftstätigkeit (TEUR) 6.134 14.405

Periodenergebnis aus eingestellter Geschäftstätigkeit

nach Minderheitsanteilen (TEUR) 0 5.413

Aktienanzahl zum Stichtag 11.288.436 11.435.378

gewichtete durchschnittliche Aktienanzahl im Umlauf 11.384.796 11.602.221

unverwässertes und verwässertes Ergebnis je Aktie (EUR) 0 0,47

Es erfolgt eine Überleitung der gewichteten durchschnittlichen Anzahl von Aktien für das Geschäftsjahr 2011

sowie 2010, welche als Nenner in der Berechnung des unverwässerten und verwässerten Ergebnisses je Aktie

verwendet wurden:

180

  Stückzahl Tage

Aktien im Umlauf (01.01.11–04.04.11) 11.435.378 96

Aktienrückkauf I 100

Aktien im Umlauf nach Rückkauf I (05.04.11–06.04.11) 11.435.278 2

Aktienrückkauf II 32

Aktien im Umlauf nach Rückkauf II (07.04.11–07.04.11) 11.435.246 1

Aktienrückkauf III 470

Aktien im Umlauf nach Rückkauf III (08.04.11–19.04.11) 11.434.776 12

Aktienrückkauf IV 105

Aktien im Umlauf nach Rückkauf IV (20.04.11–05.07.11) 11.434.671 77

Aktienrückkauf V 8.864

Aktien im Umlauf nach Rückkauf V (06.07.11–06.07.11) 11.425.807 1

Aktienrückkauf VI 75

Aktien im Umlauf nach Rückkauf VI (07.07.11–10.07.11) 11.425.732 4

Aktienrückkauf VII 37.300

Aktien im Umlauf nach Rückkauf VII (11.07.11–19.09.11) 11.388.432 71

Aktienrückkauf VIII 16.854

Aktien im Umlauf nach Rückkauf VIII (20.09.11–20.09.11) 11.371.578 1

Aktienrückkauf IX 55.527

Aktien im Umlauf nach Rückkauf IX (21.09.11–21.09.11) 11.316.051 1

Aktienrückkauf X 22.485

Aktien im Umlauf nach Rückkauf X (22.09.11–23.09.11) 11.293.566 100

Aktienrückkauf XI 5.130

Aktien im Umlauf nach Rückkauf XI (31.12.2011) 11.288.436

Im Geschäftsjahr 2011 waren durchschnittlich 11.384.796 Aktien im Umlauf.

  Stückzahl Tage

Aktien im Umlauf (01.01.10–31.05.10) 11.640.424 151

Aktienrückkauf I 58.001

Aktien im Umlauf nach Rückkauf I (01.06.10–07.06.10) 11.582.423 7

Aktienrückkauf II 5.286

Aktien im Umlauf nach Rückkauf II (08.06.10–30.09.10) 11.577.137 115

Aktienrückkauf III 3.935

Aktien im Umlauf nach Rückkauf III (01.10.10–03.10.10) 11.573.202 3

Aktienrückkauf IV 336

Aktien im Umlauf nach Rückkauf IV (04.10.10–07.10.10) 11.572.866 4

Konzernanhang   181

  Stückzahl Tage

Aktienrückkauf V 15

Aktien im Umlauf nach Rückkauf V (08.10.10–28.12.10) 11.572.851 82

Aktienrückkauf VI 14.865

Aktien im Umlauf nach Rückkauf VI (29.12.10–30.12.10) 11.557.986 3

Aktienrückkauf VII 122.608

Aktien im Umlauf nach Rückkauf VII (31.12.10) 11.435.378

Im Geschäftsjahr 2010 waren durchschnittlich 11.602.221 Aktien im Umlauf.

42. Angaben zur Segmentberichterstattung

Das Geschäft des Vermögensaufbaus als Investmentspezialist wird bei der Deutsche Balaton AG auf globaler

Basis, dass heißt ohne Fokus auf Branchen und Regionen, durchgeführt. Dabei investiert der Deutsche Balaton-

Konzern sowohl in Unternehmen als auch Immobilien sowie andere Investmentanlagen.

 Abgrenzung der Segmente

Die Segmentberichterstattung nach IFRS 8 fordert Angaben zu Segmenten in Analogie zur internen Steuerungs-